2005年3月14日

各 位

広島大学地域経済システム研究センター
共催 中国経済連合会

道州制に関する公開研究会と意見交換会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。
 さて、広島大学大学院社会科学研究科では、附属地域経済システム研究センターが事務

局となって、道州制の制度設計に関する共同研究を実施中です。この研究会の一部を公開

して開催し、関係者の方々のご意見・ご要望を成果のとりまとめに反映させていきたいと

思います。
 下記要領により公開研究会と意見交換会を開催いたします。
参加を希望される方は、お申し込みいただきますようご案内申しあげます（この案内を

関係先にも回覧していただければ幸いです）。
敬具

記

期 日   2006年3月29日（水）13:30～15:00
場 所   八丁堀シャンテ ３階「梅」 (082)223-2161
講 師   西 尾  勝 氏／国際基督教大学教授、東京大学名誉教授

  1938年東京都生まれ。東京大学法学部教授を経て現職。主著として『行政学』（有斐閣、

1993）、『未完の分権改革』（岩波書店、1999）、『行政の活動』（有斐閣、2000）など。

今回、道州制を提言した第28次地方制度調査会では専門小委員会臨時委員、第27次地

方制度調査会副会長、地方分権推進委員会委員などを歴任。

演 題   道州制についての私見

定 員   100 人程度（入場無料）

連絡先   広島大学地域経済システム研究センター

担当：伊藤敏安       phone (082)542-6993

以上

道州制に関する公開研究会・意見交換会 参加申込用紙

 下記にご記入のうえ、期限までに電子メイルまたはｆａｘでお送りいただきますようお

願いいたします。

（注）1.定員100人程度です。定員に達した場合、ご希望に添えないことがあります。あ

らかじめご了承賜りますようお願い申しあげます。

2.申込期限は3月27日（月）です。
3.電子メイルで送られる場合、下記内容が分かれば形式は問いません。

貴団体名

連絡先e-mail

（複数で申し込まれる場合は、代表の方おひとりのアドレスをご記入ください。）

お 名 前 所属・役職

道州制研究会は、2005年度広島大学学長裁量経費特別研究「道州制の制度設計に関する総合的研究」［代表：川崎信

文大学院社会科学研究科教授］の一環として実施するものです。今回の研究会は中国経済連合会との共催です。

【送り先】    fax (082)249-4991         Email  itot@hiroshima-u.ac.jp

mailto:itot@hiroshima-u.ac.jp